
 

 

RESOLUCIÓN NRO. 1659/023 –2023 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

 

VISTO:  

El interés de la Municipalidad de Mattaldi de fomentar el estudio de carreras terciarias y/o 

universitarias de estudiantes que culminen sus estudios en el Instituto Provincial de Enseñanza  

Media N° 178 “América Latina” y  premiar a los estudiantes que por su dedicación y esfuerzo 

han obtenido las más altas calificaciones.-   

 

POR ELLO:  

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE MATTALDI 

RESUELVE : 

Art. 1º.- OTORGAR a dos (2) estudiantes que culminen sus estudios secundarios, durante el 

ciclo lectivo 2023 y que hayan obtenido los mejores promedios, la suma de pesos 

VEINTICINCO MIL ($25.000) mensuales,  por un plazo de doce (12) meses corridos, desde 

enero de 2024 y hasta diciembre de 2024.- 

Art. 2º.- Remitir copia del presente al I.P.E.M. N° 178 “América Latina”, a los fines que 

acompañe nomina de los estudiantes del ciclo lectivo 2023, que finalizan sus estudios y  hayan 

obtenido los dos (2) mejores promedios.   

Art. 3- COMUNIQUESE, Publíquese, Dese al Registro Municipal y ARCHIVESE.-  

MATTALDI – Cba. 18 de Diciembre de 2023.- 

 

 


